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Dear ,
 
Thank you for your information request of 04 June 2019.  Aberdeen City Council (ACC) has
completed the necessary search for the information requested. Our response is now detailed
below.
 

1. The current list of approved suppliers of temporary accommodation that the council
will use to procure from.

 
ACC do not include suppliers of temporary accommodation on our list of approved
suppliers in order to protect the confidentiality of people who use these services. The
supplier details at which some vulnerable are temporarily staying may be available to
another person from whom they may be seeking safety.

ACC is unable to provide you with information on current list of approved suppliers of
temporary accommodation that the council will use to procure from as it is excepted
from disclosure. In order to comply with its obligations under the terms Section 16 of the
FOISA, ACC hereby gives notice that we are refusing this part of your request under the
terms of Section 36(2) – Confidentiality – of the FOISA - ‘its disclosure by the authority so
obtaining it to the public (otherwise than under this Act) would constitute a breach of
confidence actionable by that person or any other person.’

 
If the council do not hold a list of approved suppliers I would like to request:

2. The full list of suppliers of temporary accommodation that was procured from in the
financial year 2018-19. If data for 2018-19 is not yet available, then this should be
provided for 2017-18.

Not applicable, please see the response to question above.
 

If the Council uses contractors to manage their own stock of Temporary Accommodation I
would like to request:

3. The current list of approved contractors used to manage temporary accommodation
that the council will use to procure from.

The council manages its own stock of Temporary Accommodation.
 
ACC is unable to provide you with information on current list of approved contractors
used to manage temporary accommodation that the council will use to procure from
as it is not held by ACC.  In order to comply with its obligations under the terms of
Section 17 of the FOISA, ACC hereby gives notice that this information is not held by it. 
 

If the council do not hold a list of approved contractors I would like to request:
4. The full list of contractors used to manage temporary accommodation that was

procured from in the financial year 2018-19. If data for 2018-19 is not yet available,
then this should be provided for 2017-18.

Not applicable, please see the response to question above.
 

For suppliers of temporary accommodation, I would like to request:
5. For the financial year 2018/19 the total actual spend with each supplier.
6. For the financial year 2017/18 the total actual spend with each supplier.
7. For the financial year 2016/17 the total actual spend with each supplier.

If data is not available for 2018/19 then I would request the most recent three years when



data is available.
 

ACC is unable to provide the figures broken down to individual suppliers as we are
required to protect the confidentiality of the people who use these services. The supplier
details at which some vulnerable are temporarily staying may be available to another
person from whom they may be seeking safety.

ACC is unable to provide you with information on the total actual spend with each
supplier of temporary accommodation for the financial year 2018/19, 2017/18 and
2016/17 as it is excepted from disclosure. In order to comply with its obligations under
the terms Section 16 of the FOISA, ACC hereby gives notice that we are refusing this part
of your request under the terms of Section 36(2) – Confidentiality – of the FOISA - ‘its
disclosure by the authority so obtaining it to the public (otherwise than under this Act)
would constitute a breach of confidence actionable by that person or any other person.’
 
As a duty to provide support and assistance, please see below the total annual spend:
 
2018/19                                £306,820
2017/18                               £252,911
2016/17                              £491,242

For contractors who are used to manage the council’s own supply of temporary
accommodation, I would like to request:

8. For the financial year 2018/19 the total actual spend with each contractor.
9. For the financial year 2017/18 the total actual spend with each contractor.

10. For the financial year 2016/17 the total actual spend with each contractor.

If data is not available for 2018/19 then I would request the most recent three years when
data is available.
 

As explained above, the council manages its own stock of Temporary Accommodation.
 
ACC is unable to provide you with information on the total actual spend with each
contractor who are used to manage the council’s own supply of temporary
accommodation for the financial year 2018/19, 2017/18 and 2016/17as it is not held
by ACC.  In order to comply with its obligations under the terms of Section 17 of the
FOISA, ACC hereby gives notice that this information is not held by it. 

 
INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST
 
ACC handled your request for information in accordance with the provisions of the Freedom of
Information (Scotland) Act 2002. Please refer to the attached PDF for more information about
your rights under FOISA.
 
We hope this helps with your request.
 
Yours sincerely,
 

Salomeh Kheyri Rad | Access to Information Officer
Aberdeen City Council | Access to Information Team | Customer Feedback
|Customer

Marischal College | Business Hub 17 | 3rd Floor | Broad Street | Aberdeen | AB10
1AQ
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